
154 – São Paulo, 122 (37)  Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 25 de fevereiro de 2012

Município de Lins - Programa “Cinema nos Bairros” - MODALI-
DADE - Convite 005/12 - VALOR TOTAL R$ 14.976,00 - ASSINA-
TURA – 17/02/12.

PML - Rua Olavo Bilac nº. 640, Centro, Lins/SP - das 12:00h 
às 18:00h - Fone (14) 3533 7000 - Ramal 7039

Lins, 24 de fevereiro de 2012
ARQUIMEDES BRUMATI
DIRETOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS

PREGÃO PRESENCIAL 007/2012 - PRORROGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado de São Paulo, 

comunica aos interessados em participar do processo licitatório 
na modalidade Pregão Presencial 007/2012 para aquisição de 
equipamentos de informática destinados à Secretaria Municipal 
de Saúde que a entrega dos envelopes e início da sessão foram 
remarcados para 07 de março de 2011, às 14:30h - Valor do 
Edital - 69,97 (sessenta e nove reais e noventa e sete centavos).

Maiores informações: Comissão Permanente de Licitação - 
Rua Olavo Bilac, 640 – Centro - Lins/SP, das 12:00 às 18:00 horas 
- Fone (14)3533-7000 R.7039 no mesmo horário – E-mail lici-
tacaopmlins@yahoo.com.br. Empresas que solicitarem o edital 
por e-mail ou retirarem no site da Prefeitura (www.lins.sp.gov.
br) estarão dispensadas do recolhimento da taxa de expediente 
mencionada acima.

Lins/SP, 24 de fevereiro de 2012
Arquimedes Brumati - Diretor

LORENA

CÂMARA MUNICIPAL DE LORENA

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE LORENA.
Contratada: T. Q. DOS SANTOS SONORIZAÇÃO ME
Objeto: Carta Convite n°01/CPL/2012 - Prestação de servi-

ços de organização, coordenação e execução de eventos desta 
Casa de Leis

Valor total: R$ 56.040,00
Prazo: 12 meses
Data da assinatura: 10.02.2012

CÂMARA MUNICIPAL DE LORENA

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE LORENA
Contratada: ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A
Objeto: Prestação de serviços e soluções técnico-jurídicas.
Valor Total: R$ 7.979,20
Prazo: 12 meses
Data da assinatura: 01.02.2012

CÂMARA MUNICIPAL DE LORENA

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE LORENA
Contratada: NEUSA MARIA FERRETTI FERNANDES ME
Objeto: Prestação de serviços de filmagem das sessões 

realizadas na Câmara Municipal de Lorena
Valor: R$ 7.850,00
Prazo: 10 meses
Data da assinatura: 10.02.2012

LOUVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

Pregão 09/2012 - HOMOLOGAÇÃO
Em face do constante dos autos do processo nº 031/2012, 

referente ao Pregão Presencial nº 009/2012, do tipo menor 
preço por lote, objetivando a contratação de empresa especiali-
zada em fretamento, homologo o procedimento licitatório, com 
fundamento na Lei nº 10.520/02, em especial a adjudicação dos 
lotes 01 e 02 do objeto do pregão, para a empresa Transportes 
Capellini Ltda.Louveira, 17 de fevereiro de 2012.Valmir Maga-
lhães - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará 

o Pregão Presencial nº 031/12, objetivando a aquisição de 
aparelhos de ar condicionado, no dia 08 de março de 2012, 
às 09:30 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição 
dos interessados na internet, no endereço eletrônico www.
louveira.sp.gov.br, ou de 2ª a 6ª feira, das 09h00 às 16h00, na 
Rua Catharina Calssavara Caldana, 451, Leitão, Louveira - SP. 
Outras informações no endereço citado ou pelo telefone (19) 
3878-9700. Louveira, 24 de fevereiro de 2012. Luciana Rizzi - 
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2012 - REVOGAÇÃO
Valmir Magalhães, Prefeito Municipal de Louveira, Estado 

de São Paulo, vem com base no artigo 49 da Lei Federal nº 
8.666/93, REVOGA o Pregão Presencial nº 006/2012, processo 
nº 024/2012, que trata do registro de preços de sacos plásticos 
para lixo reciclável. Louveira, 24 de fevereiro de 2012. Valmir 
Magalhães - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o 

Pregão Presencial nº 032/12, objetivando o registro de preços 
de sacos plásticos para lixo reciclável, no dia 08 de março de 
2012, às 14:30 horas. O edital em inteiro teor estará à disposi-
ção dos interessados na internet, no endereço eletrônico www.
louveira.sp.gov.br, ou de 2ª a 6ª feira, das 09h00 às 16h00, na 
Rua Catharina Calssavara Caldana, 451, Leitão, Louveira - SP. 
Outras informações no endereço citado ou pelo telefone (19) 
3878-9700. Louveira, 24 de fevereiro de 2012. Luciana Rizzi - 
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 201/11 - EXTRATO DE ATA
Extrato da ata da sessão de 14.02.2012, às 14h30minh – 

Pregão Presencial nº 201/11 - Processo nº 646/2011 – Objeto: 
Registro de preços de exames de ultrassom transretal da 
próstata com biópsia. Em razão da deserção da licitação, o(a) 
pregoeiro(a) encerrou a sessão. A ata em inteiro teor encontra-se 
à disposição na Secretaria de Administração da Prefeitura Muni-
cipal de Louveira. Fernando Luís Bighete – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 201/2011 - REVOGAÇÃO
Valmir Magalhães, Prefeito Municipal de Louveira, Estado 

de São Paulo, vem com base no artigo 49 da Lei Federal nº 
8.666/93, REVOGA o Pregão Presencial nº 201/2011, processo 
nº 646/2011, que trata do registro de exames de ultrassom 
transretal da próstata com biópsia. Louveira, 17 de fevereiro de 
2012. Valmir Magalhães - Prefeito Municipal.

JUQUITIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUITIBA

Tomada de Preços nº 02/2012
Encontra-se aberto nesta municipalidade a Tomada de 

Preços nº 02/2012, para a Contratação de empresa especializada 
em construção civil para execução da Implantação da Unidade 
Básica de Saúde – Centro, Contrato de Repasse do Ministério 
do Turismo nº 0314.007-08/2009. O critério de julgamento das 
propostas será o de menor preço global. O encerramento para 
apresentação dos envelopes documentos e proposta será até às 
12:00 horas do dia 09 de março de 2.012 e abertura as 13:00 
horas na mesma data. O edital completo encontra-se a disposi-
ção dos interessados no setor de compras da P. M. de Juquitiba 
e no site: www.juquitiba.sp.gov.br. Telefone: (11) 4681-4311 ou 
4681-2009.

Juquitiba, 18 de fevereiro de 2.012.
Maria Aparecida Maschio Pires - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUITIBA

Tomada de Preços nº 03/2012
Encontra-se aberto nesta municipalidade a Tomada de 

Preços nº 03/2012, para a Contratação de empresa especializada 
em construção civil para execução das obras de Construção de 
uma Creche Municipal na Avenida Juscelino K. de Oliveira – Cen-
tro - Juquitiba/SP, Termo de Compromisso PAC 2/201085/2011. 
O critério de julgamento das propostas será o de menor preço 
global. O encerramento para apresentação dos envelopes docu-
mentos e proposta será até às 09:00 horas do dia 09 de março 
de 2.012 e abertura as 10:00 horas na mesma data. O edital 
completo encontra-se a disposição dos interessados no setor de 
compras da P. M. de Juquitiba e no site: www.juquitiba.sp.gov.
br. Telefone: (11) 4681-4311 ou 4681-2009.

Juquitiba, 18 de fevereiro de 2.012.
Maria Aparecida Maschio Pires - Prefeita Municipal

LARANJAL PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

Comunicado referente a Pregão Presencial 006/2012
A Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista, faz saber que 

tendo em vista que houve impugnação da Empresa Grigolato 
Comercio e Locação Ltda-me, o referido Pregão foi cancelado.

Laranjal Paulista, 24 de fevereiro de 2.012 -Heitor Camarin 
Junior- Prefeito Municipal.

LENÇÓIS PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA

Aviso de Licitação – Pregão nº 033/2012 – Processo nº 
051/2012

Objeto: Registro de preços para os serviços de transporte de 
funcionários da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista dentro 
do perímetro urbano. Tipo: Menor preço – Recebimento das pro-
postas e sessão de lances: 08 de março de 2012 às 14:00 horas 
– O edital encontra-se disponível no site www.lencoispaulista.
sp.gov.br – Informações: Praça das Palmeiras nº 55, Lençóis Pau-
lista, Fone: 14-3269.7022/3269.7088, Fax 14-3263.0040. Lençóis 
Paulista, 24 de fevereiro de 2012. JOSÉ DENILSON NOGUEIRA 
- Diretor de Suprimentos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA

Aviso de Licitação – Pregão nº 034/2012 – Processo nº 
052/2012

Objeto: Registro de preços para aquisição de asfalto diluído 
de petróleo CM-30. Tipo: Menor preço – Recebimento das pro-
postas e sessão de lances: 09 de março de 2012 às 10:00 horas 
– O edital encontra-se disponível no site www.lencoispaulista.
sp.gov.br – Informações: Praça das Palmeiras nº 55, Lençóis Pau-
lista, Fone: 14-3269.7022/3269.7088, Fax 14-3263.0040. Lençóis 
Paulista, 24 de fevereiro de 2012. JOSÉ DENILSON NOGUEIRA 
- Diretor de Suprimentos.

LINDOIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/12 - PROCESSO Nº 028/2012 – 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos, com entregas parceladas, 
para a Unidade Básica de Saúde do município. TIPO: Menor 
Preço por Item. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: até as 14:00 
horas do dia 14-03-2012.

O edital na íntegra, mediante recolhimento de taxa de R$ 
15,00 (quinze reais), bem como maiores informações poderão 
ser obtidos na Diretoria de Administração da Prefeitura, a partir 
das 14h00 do dia 27-02-2012, situada na Avenida Rio do Peixe, 
nº 450, Jardim Estância, Lindóia-SP, no horário das 09:00 as 
16:00 horas, de segunda a sexta feira, ou ainda pelo telefone 
(19) 3898 9905. Lindóia, 23 de fevereiro de 2012. José Justino 
Lopes, Prefeito Municipal.

LINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS

EXTRATOS DE CONTRATO
CONTRATO 006/12 – CONTRATANTE – PML – CONTRATA-

DA – Mira Comércio de Tratores e Equipamentos Agrícolas Ltda. 
- OBJETO - Aquisição de um pulverizador destinado à Diretoria 
de Limpeza Pública - MODALIDADE – Dispensa de Licitação 
002/12 - VALOR TOTAL R$ 12.630,00 - ASSINATURA – 02/01/12.

CONTRATO 007/12 – CONTRATANTE – PML – CONTRATA-
DA – Cardil Comércio de Materiais de Construção Ltda. - OBJE-
TO - Aquisição de materiais para a construção de galerias para 
águas pluviais - MODALIDADE - Convite 004/12 - VALOR TOTAL 
R$ 40.970,00 - ASSINATURA – 13/02/12.

CONTRATO 008/12 – CONTRATANTE – PML – CONTRA-
TADA – Associação Dos Produtores Rurais Renascer - OBJETO 
- Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros da 
Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar - MODALIDADE 
– Convocação Pública 001/12 - VALOR TOTAL R$ 102.880,00 - 
ASSINATURA – 06/02/12.

CONTRATO 009/12 – CONTRATANTE – PML – CONTRATA-
DA – Associação Dos Produtores E Olericultores Da Marechal 
Rondon - OBJETO - Aquisição de gêneros alimentícios hortifru-
tigranjeiros da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar 
- MODALIDADE - Convocação Pública 001/12 - VALOR TOTAL R$ 
271.985,00 - ASSINATURA – 06/02/12.

CONTRATO 010/12 – CONTRATANTE – PML – CONTRATA-
DA – Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. - OBJETO - Aquisição 
de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde - 
MODALIDADE - Convite 003/12 - VALOR TOTAL R$ 19.586,50 
- ASSINATURA – 16/02/12.

CONTRATO 011/12 – CONTRATANTE – PML – CONTRA-
TADO – Elias Conrado - OBJETO - Locação de Imóvel Urbano 
destinado abrigar o Centro de Referência de Assistência Social - 
CRAS do bairro São João- MODALIDADE – Dispensa de Licitação 
001/12 - VALOR TOTAL R$ 19.500,00 - ASSINATURA – 30/12/11.

CONTRATO 012/12 – CONTRATANTE – PML – CONTRATA-
DO – José Luiz Fernandes - OBJETO - contratação de profissional 
autônomo para a projeção de filmes em logradouros públicos do 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2012 A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO, ESTADO DE SÃO PAULO, POR SEU PREFEITO 
MUNICIPAL E PELA COMISSÃO DE CONCURSOS DO MUNICÍPIO, FAZ SABER QUE FARÁ REALIZAR NESTE MUNICÍPIO, CONCURSO 
PÚBLICO Nº 01/2012, PARA PREENCHIMENTO DE EMPREGOS PÚBLICOS RELACIONADOS NESTE EDITAL, CONFORME VAGAS EXIS-
TENTES E DAS QUE SOBREVIREM DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO CERTAME.

CONCURSO PÚBLICO
EMPREGO REMUNERAÇÃO REQUISITOS CARGA HORÁRIA TIPO DE PROVA VAGAS 

PNE
VAGAS VALOR 

INSCRIÇÃO
Agente Administrativo R$ 1.091,40 Ensino médio completo e conhecimentos básicos 

de informática
40 horas semanais Objetiva + Prática - 10 R$ 40,00

Agente de Vigilância em Saúde R$ 1.005,57 Ensino Técnico na área da Saúde 40 horas semanais Objetiva - 1 R$ 40,00
Ajudante Geral R$ 578,99 Ensino fundamental incompleto. 44 horas semanais Objetiva - 2 R$ 20,00
Auxiliar de Cozinha R$ 578,99 Ensino fundamental incompleto. 44 horas semanais Objetiva - 1 R$ 20,00
Bibliotecário R$ 1.750,00 curso superior em biblioteconomia e inscrição no 

conselho regional de biblioteconomia.
40 horas semanais Objetiva - 1 R$ 50,00

Eletricista R$ 1.277,66 ensino fundamental completo e curso técnico 
profissionalizante de eletricista

44 horas semanais Objetiva - 2 R$ 30,00

Farmacêutico R$ 1.697,03 Curso superior em Farmácia e inscrição no CRF – 
Conselho Regional de Farmácia

30 horas semanais Objetiva - 1 R$ 50,00

Fisioterapeuta R$ 2.395,80 Curso superior em Fisioterapia e inscrição no órgão de 
classe correspondente

20 horas semanais Objetiva - 1 R$ 50,00

Inspetor de Alunos R$ 625,57 Ensino Médio Completo 40 horas semanais Objetiva - 2 R$ 40,00
Operador de Máquinas Pesadas 
(Retroescavadeira, Motoniveladora, 
Pá Carregadeira)

R$ 1.464,10 ensino fundamental incompleto e carteira de 
habilitação de motorista profissional letra E

44 horas semanais Objetiva + Prática - 1 R$ 20,00

Operador de Rolo Compactador R$ 1.464,10 Ensino fundamental incompleto curso em máquina 
de rolo compactador, carteira de habilitação 
profissional “E”

44 horas semanais Objetiva + Prática - 1 R$ 20,00

Procurador Municipal R$ 2.735,07 Curso superior em direito e inscrição na Ordem dos 
Advogados do Brasil

20 horas semanais Objetiva - 1 R$ 50,00

Professor de Ensino Fundamental I R$ 1.534,36 Curso superior de licenciatura plena em pedagogia, 
normal superior

30 horas semanais Objetiva - 3 R$ 50,00

Professor de Ensino Fundamental II 
Educação Física

R$ 10,22 h/aula Curso Superior de Licenciatura Plena área de atuação. 30 horas semanais Objetiva - 1 R$ 50,00

Secretário de Escola R$ 1.697,03 Ensino médio completo e conhecimentos básicos 
de informática

40 horas semanais Objetiva + prática - 2 R$ 40,00

Secretário Conselho Tutelar R$ 951,65 Ensino médio completo e conhecimentos básicos 
de informática

40 horas semanais Objetiva + prática - 1 R$ 40,00

Secretário JSM R$ 951,65 Ensino médio completo e conhecimentos básicos 
de informática

40 horas semanais Objetiva + Prática - 1 R$ 40,00

Tratorista I R$ 765,33 Ensino fundamental completo e carteira de habilitação 
profissional “E“

44 horas semanais Objetiva + Prática - 1 R$ 30,00

Fiscal de Posturas e Estética Urbana R$ 1.697,03 Ensino Médio Completo 40 horas semanais Objetiva - 1 R$ 40,00
Técnico de Segurança do Trabalho R$ 1.709,00 Ensino Médio com formação técnica em Segurança do 

Trabalho e registro no Conselho Regional competente
40 horas semanais Objetiva - 1 R$ 40,00

Vigilantes R$ 578,99 Ensino Fundamental completo 44 horas semanais 
conforme escala

Objetiva - 2 R$ 30,00

Auxiliar de Enfermagem R$ 1.005,57 Curso de Auxiliar de Enfermagem e Registro no 
Conselho competente

40 horas semanais Objetiva - 1 R$ 40,00

INSCRIÇÕES
As inscrições estarão abertas de 05 a 09 de Março de 2012, 

no horário das 10:00 às 12:00 e das 13:00 às 15:00 horas, na 
sede da Prefeitura Municipal de Jambeiro, à Rua Cel. João Franco 
de Camargo, 80 – Centro.

Não serão aceitas, sob hipótese alguma, inscrições fora 
do horário e dias acima estabelecidos. A inscrição constará de 
preenchimento do requerimento que será fornecido ao candi-
dato, após recolhimento aos cofres da Prefeitura Municipal, da 
importância acima demonstrada por depósito na conta Concurso 
Público, destinada ao ressarcimento de despesas com material e 
serviços prestados com o processo.

No ato da inscrição o candidato deverá apresentar os 
seguintes documentos em fotocópias, que ficarão retidos:

a) Cédula de identidade;
b) Comprovante do recolhimento da importância determi-

nada para o emprego pretendido.
PROVAS
A data prevista para a aplicação da provas será:
DIA: 25 DE MARÇO DE 2012
HORÁRIO DE INÍCIO DAS PROVAS: 09:00
HORAS HORÁRIO MÁXIMO PERMITIDO PARA ENTRADA 

DOS CANDIDATOS: 08:45 HORAS
LOCAL: E. M. ENSINO FUNDAMENTAL PROFª. MARIA OLÍM-

PIA VIEIRA RUA CEL BATISTA, 267 – CENTRO
OS PORTÕES SERÃO FECHADOS IMPRETERIVELMENTE ÀS 

08:45 HORAS, NÃO SENDO PERMITIDA, SOB HIPÓTESE ALGU-
MA, A ENTRADA DE RETARDATÁRIOS. PARA MAIOR CONFORTO 
E FACILIDADE DE ACESSO, OS CANDIDATOS INSCRITOS DEVE-
RÃO COMPARECER AO LOCAL DAS PROVAS COM 30 (TRINTA) 
MINUTOS DE ANTECEDÊNCIA DO HORÁRIO PERMITIDO PARA 
ENTRADA DE CANDIDATOS, MUNIDOS DO PROTOCOLO DE 
INSCRIÇÃO, DOCUMENTO DE IDENTIDADE, LÁPIS E CANETA 
ESFEROGRÁFICA AZUL. NÃO SERÃO ADMITIDOS ÀS PROVAS OS 
CANDIDATOS QUE NÃO EXIBIREM OS DOCUMENTOS NECESSÁ-
RIOS, ACIMA RELACIONADOS.

O CONCURSO PÚBLICO constará de provas objetivas e 
prática de Conhecimentos Básicos/Gerais e Específicos, no total 
de 30 questões.

As provas escritas terão duração máxima de duas horas e 
serão constituídas de questões de múltipla escolha a respeito 
das áreas de atuação dos candidatos, com caráter classificatório.

Edital completo e demais informações poderão ser obtidas 
na Prefeitura Municipal de Jambeiro para que ninguém alegue 
ignorância, vai o presente edital publicado em resumo no D.O.E., 
em jornal de circulação local, afixado nos locais de costume e 
via internet – SITE www.jambeiro.sp.gov.br.

Jambeiro, 24 de fevereiro de 2012.
CARLOS ALBERTO DE SOUZA COMISSÃO ORGANI-

ZADORA DO
PREFEITO MUNICIPAL PROCESSO SELETIVO

JARDINÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Julgamento
Processo 20/2012. Pregão Presencial 8/2012. Objeto: Regis-

tro de Preços para aquisição de material elétrico. O Pregoeiro 
comunica a homologação e a adjudicação da licitação em 
epígrafe, ficando conforme segue: empresa L.C. TEC UTENSILIOS 
E INFORMATICA LTDA. ME, itens: 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 17, 18, 19, 
20, 23, 25, 27, 28, 33, 49, 50, 54, 58, 60, 64, 65, 66, 71, 73, 85, 
88, 89, 105, 110; empresa LICITACOM COMERCIAL ELETRICA 
LTDA.ME, itens: 1, 5, 6, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 24, 26, 29, 
30, 31, 32, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 51, 52, 53, 55, 
56, 57, 59, 61, 62, 63, 67, 68, 70, 72, 74, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 
83, 84, 86, 87, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 104, 106, 107, 108, 109. Os itens: 34, 35, 69, 75, 76 e 93 
foram considerados desertos e os itens: 36 a 38 e 111 foram 
considerados fracassados. Os vencedores ficam convocados para 
assinatura do contrato no prazo de 5 dias. Informações poderão 
ser obtidas na Praça Dr. Mario Lins, 150, telefone 16.3690-2934.

JARINU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

A Prefeita Municipal de Jarinu, no uso de suas atribuições 
legais, homologa o procedimento licitatório na modalidade de 
Tomada de Preços n° 17/2011, Edital n° 84/2011, Processo n° 
1665/2011 do tipo menor preço por item, cujo objeto trata da 
aquisição de equipamentos hospitalares e odontológicos des-

tinados à Secretaria Municipal de Saúde e adjudica os objetos 
as empresas: Vital Hospitalar Comercial Ltda. itens: 10; 13; 14 
e 18, Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul 
Ltda. itens: 01; 04; 05; 08 e 16, Quality Medical Comércio e 
Distribuidora de Medicamentos Ltda. EPP item: 11, Dental Alta 
Mogiana Comércio de Produtos Odontológicos Ltda. itens: 03 e 
17, Biocom Tecnologia Ltda. EPP item: 15, Omnimed Ltda. item: 
06, TEB Tecnologia Eletrônica Brasileira Ltda. item 07, Tecnoclin 
Eletrônica Ltda. itens: 02 e 09, autorizando a lavratura dos 
respectivos contratos.

Jarinu, 23 de fevereiro de 2012.
Maria de Fátima de Moura Lorencini – Prefeita Municipal

JOSÉ BONIFÁCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BONIFÁCIO

CHAMADA PÚBLICA N. 001/2.012
AVISO DE EDITAL
Órgão Licitante: Prefeitura de José Bonifácio/SP. Chamada 

Pública nº. 001/2.012, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
com recursos do Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
PNAE, de produtor que se enquadrar como “Agricultor Familiar” 
ou “Empreendedor Familiar Rural” ou suas organizações, des-
tinados à merenda escolar. Entrega e abertura dos envelopes: 
Dia 02/03/2.012, às 9:00 horas. O Edital completo e maiores 
informações: setor de licitação, localizado na sede da Prefeitura, 
na Rua 21 de Abril, nº. 482, Centro, das 8:00 às 16:00 horas e 
através dos telefones (17) 3245-9204 e 3245-9205.

José Bonifácio, 24 de Fevereiro de 2.012.
JOÃO BATISTA DE SOUZA
Presidente da Comissão Municipal Julgadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BONIFÁCIO

AVISO RESUMIDO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2.012.
PROCESSO DE LICITAÇÃO N°. 040/2.012.
DATA DA REALIZAÇÃO: 13/03/2.012.
HORÁRIO: 8:00 horas.
LOCAL: Secretaria de Administração - Serviço de Compras 

e Licitação.
Rua 21 de Abril, nº 482 - Centro.
A Prefeitura Municipal de José Bonifácio, Estado de São 

Paulo, TORNA PÚBLICO aos interessados, a realização do Pregão 
Presencial nº 005/2.012, objeto do Processo de Licitação nº. 
040/2.012, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO LICITADO, objeti-
vando a aquisição de medicamentos destinados à Secretaria de 
Saúde Municipal, com Recursos Próprios Municipais, em aten-
dimento a pacientes ambulatoriais carentes do município, que 
será regido pela Lei Federal n.° 10.520, de 17 de julho de 2.002, 
Decreto Municipal n.° 1.931/2.007, de 30 de março de 2.007, 
aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições 
da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

O Edital na íntegra e demais informações complementares 
sobre o certame poderão ser obtidos junto ao Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de José Bonifácio de segunda a sexta-
feira, das 8:00 às 16:00 horas.

Prefeitura Municipal de José Bonifácio.
Aos 24 dias do mês de Fevereiro de 2.012.
PEDRO JOSÉ BRANDÃO DOS REIS Prefeito Municipal

JUNDIAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/12, de 23 de feve-
reiro de 2012 ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí OBJE-
TO: Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação nas 
dependências do prédio do Teatro Polytheama DISPONIBILIDADE 
DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link 
“Compra Aberta” acessar Mural – Pregão Eletrônico – Anexos) 
- grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de 
Logística – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 11:00 horas e 
das 14:00 às 16:30 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 
(dez reais) ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: 
pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta – Com-
pras – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o 
horário da abertura, que dar-se-á no dia 13 de março de 2012, 
às 10:00 horas SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances 
dar-se-á a partir de até 10 (dez) minutos após a abertura e 
classificação ou não das propostas.

ANGELICA RIBEIRO RODRIGUES DA SILVA - Pregoeira


